DECLARAÇÃO DE VOTO

Requerimento de Admissibilidade do Destaque à Emenda 81000079

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, declaro o meu voto NÃO ao Requerimento de
Admissibilidade do Destaque à Emenda 81000079 ao PLN 29 de 2023.

A presente declaração de voto por escrito é motivada em face da
indisponibilidade, no momento da votação, do SDR (Sistema de Deliberação Remota) em
meu aplicativo Infoleg, não possibilitando o registro eletrônico do meu voto contrário à
proposição.

A votação ocorreu na Sessão Conjunta do Congresso Nacional nº 026
realizada em 22 de dezembro de 2023.

Desse modo, solicito o registro do meu voto contrário à matéria.

Sala das Sessões, em 22 de dezembro de 2023.

MIGUEL LOMBARDI

Deputado Federal PL/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MIGUEL LOMBARDI/PL-SP